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بومی سازی رادار پیشرفته باند ایکس ساحلی

رادار پیشرفته باند ایکس ساحلی بنادر که از اجزای کلیدی 
سیستم کنترل ترافیک دریــایــی اســت بــا حمایت ستاد 
توسعه فناوری های حوزه فضایی و حمل ونقل پیشرفته 
بــرای نخستین بار در کشور به صورت کامل بومی سازی و 

تولید شد.
حجت الله بیگی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان موج پژوه 
آزما ضمن اعلام این مطلب خاطرنشان کرد که این شرکت 
جزو نخستین شرکت هایی بوده که در سال 92 به عنوان 
دانش بنیان شناخته شده اســت، اظهار داشــت: شرکت 
ما از تسهیلات و ضمانت نامه های ارائه شده توسط ستاد 
توسعه فناوری های حوزه فضایی و حمل ونقل پیشرفته 
معاونت علمی ریاست جمهوری بهترین استفاده را برده 
و بــرای دریافت تسهیلات کوتاه مدت و نمونه سازی هم 
اقداماتی انجام داده ایم که امیدواریم بتوانیم از حمایت های 
ایــن ســتــاد و مــعــاونــت علمی اســتــفــاده کنیم. حــضــور در 
نمایشگاه ها هم یکی از تسهیلاتی بوده که در این راستا از 
حمایت های مجموعه معاونت علمی استفاده کرده ایم.
وی با اشاره به این که یکی از زمینه های فعالیت این شرکت 
تأمین، نیازمندی های بنادر کشور از جمله اجزای سیستم 
کنترل ترافیک دریایی )VTS( است که برای کنترل ترافیک 
 تمامی 

ً
دریــا از آن استفاده می شود، اظهار داشــت: تقریبا

بنادر پیشرفته دنیا به این سیستم مجهز هستند و توسط 
ســازمــان جهانی دریــانــوردی به بنادر دنیا و از جمله بنادر 
کشور ما توصیه می شود که از این سیستم استفاده کنند.
بیگی با بیان اینکه نرم افزار کنترل ترافیک دریایی )VTS( در 

بنادر امام خمینی، شهید رجایی و انزلی مورداستفاده قرار 
می گیرد، تصریح کرد: این سیستم که در سال 2004 میلادی 
توسط یک شرکت فرانسوی در کشور ما نصب و راه اندازی 
شــده از سامانه های مختلف مانند سامانه جهت یابی 
رادیــویــی، سامانه راداری، سیستم شناسایی خــودکــار و 
سیستم های هیدروگرافی و هواشناسی تشکیل شده 
است.وی، رادار پیشرفته باند X ساحلی بنادر را از مهم ترین 
ــزای ایــن سامانه ها عنوان و خاطرنشان کــرد: به دلیل  اج
ویژگی هایی که این رادار نسبت به سایر سنسورها دارد، 
یکی از اجــزای اصلی این سیستم محسوب می شود. این 
در حالی است که حــدود 20 سال پیش در کشورمان، یک 
شرکت دانمارکی این رادار را تامین کرد و در واقــع شرکت 
فرانسوی تجمیع کننده نرم افزار کنترل ترافیک دریایی بود.

بیگی با اشــاره به خــودداری شرکت های سازنده از فروش 
خدمات و لوازم یدکی مربوط به این سامانه پس از اعمال 
تحریم ها علیه کشورمان گفت: به دنبال ایــن اتــفــاق، ما 
در مجموعه موج پــروژه آزمــا، سیستم رادار پیشرفته باند 
ایکس ساحلی را که بــرای سامانه کنترل ترافیک دریایی 
در بنادر موردنیاز بود به صورت کامل بومی سازی کردیم. 
در واقــع تمامی بخش های این رادار هم در قسمت های 
سخت افزاری و هم در قسمت های نــرم افــزاری به دست 
متخصصان داخلی کشور بومی سازی و در بنادر امیرآباد، 
بوشهر، شهید رجایی و چابهار به صورت موفق نصب شد و 
هم اکنون این سیستم در این بنادر مشغول به کار است و 

به صورت کامل عملیات انجام می دهد.


